
20/03/2024, 12:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1180807&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00036/2023 (SRP)

Às 10:41 horas do dia 11 de março de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105002074202311, Pregão nº 00036/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Manutenção Predial em Manaus/AM (Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho e
Unidades Dispersas)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.674.034,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.468.000,0000 , com valor
negociado a R$ 9.467.083,1100 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2024
10:39:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CREDENCIAL
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.358.598/0001-09, Melhor lance: R$

9.468.000,0000, Valor Negociado: R$ 9.467.083,1100

Homologado 11/03/2024
10:41:29

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 2
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Manutenção Predial em Itacoatiara/AM (Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia – ICET)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.807.992,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.650.000,0000 e a quantidade de 1
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/03/2024
12:32:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MASTER
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 63.658.025/0001-05, Melhor lance:

R$ 3.650.000,0000

Homologado 20/03/2024
12:35:28

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 3
Descrição: Manutenção / Reforma Predial



20/03/2024, 12:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1180807&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Manutenção Predial em Parintins/AM (Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia
– ICSEZ)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.807.992,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.700.000,0000 , com valor
negociado a R$ 3.699.099,1200 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2024
10:40:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CREDENCIAL
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.358.598/0001-09, Melhor lance: R$

3.700.000,0000, Valor Negociado: R$ 3.699.099,1200

Homologado 11/03/2024
10:41:42

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 4
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Manutenção Predial em Benjamin Constant/AM (Instituto de Natureza e Cultura – INC)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.807.992,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.900.000,0000 , com valor
negociado a R$ 3.899.859,2000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2024
10:40:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CREDENCIAL
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.358.598/0001-09, Melhor lance: R$

3.900.000,0000, Valor Negociado: R$ 3.899.859,2000

Homologado 11/03/2024
10:41:53

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 5
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Manutenção Predial em Humaitá/AM (Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente –
IEAA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.807.992,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.770.000,0000 , com valor
negociado a R$ 3.769.979,0300 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2024
10:40:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CREDENCIAL
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.358.598/0001-09, Melhor lance: R$

3.770.000,0000, Valor Negociado: R$ 3.769.979,0300

Homologado 11/03/2024
10:42:05

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA



20/03/2024, 12:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1180807&tipo=t 3/3

Fim do documento


